





BASES DE PARTICIPACIÓN.

SORTEO "VECINO CUMPLIDO-VECINO COMPROMETIDO".

FECHA: 25 DE JUNIO DE 2025.

HORA DE CONCENTRACIÓN: 12:00 HRS.

LUGAR: Palacio Municipal del Municipio de Oaxaca de Juárez, Oaxaca

Av. Morelos No. 108, Colonia Centro, C.P. 68000, Oaxaca de Juárez, Oaxaca.

Permiso otorgado por la Secretaría de Gobernación con el número 20250104PS00 Vigencia del permiso del 13 de junio de 2025 al 25 de junio de 2025 Vigencia de la promoción del 13 de junio de 2025 al 25 de junio de 2025

Participan en el presente sorteo los contribuyentes cumplidos que realizaron el pago de las contribuciones municipales correspondientes al impuesto predial o comercio establecido en su caso, de conformidad a la Ley de Ingresos del Municipio de Oaxaca de Juárez, Centro, Oaxaca, para el Ejercicio Fiscal 2025, de la siguiente forma:

I.- PREDIAL.- Participan en una primera tómbola, de acuerdo con la información contenida en el sistema de ingresos municipales de este municipio de Oaxaca de Juárez, los 46,569 (cuarenta y seis mil quinientos sesenta y nueve) contribuyentes cumplidos* que, hasta el 31 de marzo 2025, realizaron el pago de impuesto predial, quienes tendrán asignados un (1) folio electrónico para participar en el sorteo, sin que haya lugar a la entrega física de boletos.

II.- COMERCIO.- Participarán en una segunda tómbola, de acuerdo con la información contenida en el sistema de ingresos municipales de este municipio de Oaxaca de Juárez, los 6,144 (seis mil ciento cuarenta y cuatro) contribuyentes cumplidos* que, hasta el 31 de marzo 2025, realizaron el pago de comercio establecido, quienes tendrán asignados un (1) folio electrónico para participar en el sorteo, sin que haya lugar a la entrega física de boletos.

*Contribuyente cumplido es aquel que no presentó adeudos de contribuciones correspondientes a años anteriores.

Restricciones:

- No participaran en el sorteo si el dueño del predio o titular la licencia o cuenta, es difunto, salvo que antes del día del sorteo hayan promovido el juicio testamentario a efecto de acreditar la designación de albacea provisional o en su caso de albacea definitiva. Lo anterior no opera tratándose de juicio de usucapión.
- No participaran predios, licencias o cuentas que se encuentren en litigio, pendiente de la resolución del Juez competente.
- No participan predios, licencias o cuentas, que no tengan la dirección actualizada en el Municipio, salvo que tengan dirección a notificar.







Los contribuyentes participantes podrán consultar su folio electrónico a partir del 13 de junio de 2025 al 25 de junio de 2025, en la siguiente dirección electrónica: https://sistemas.municipiodeoaxaca.gob.mx/sorteovecinocumplido

Mecánica del sorteo:

Consistirá en extraer 1 (uno) boleto electrónico de la tómbola correspondiente al pago del impuesto predial, que será el ganador de un Automóvil Nissan Versa Sense TM, modelo: 2025, motor: 1.6 L, con valor de \$356.900.00 (Trescientos cincuenta y seis mil novecientos pesos 00/100 M.N.).

Posteriormente de la tómbola correspondiente al pago de comercio establecido, se extraerán 5 (cinco) boletos electrónicos, cuyo premio consistirá uno a uno, en una MOTOCICLETA MARCA SUZUKI AX4 115 año 2025; de la misma tómbola correspondiente al pago de comercio establecido, se extraerán 10 (diez) boletos electrónicos más, cuyo premio consistirá uno a uno, en un IPHONE 16 de 128 GB.

Los resultados de los ganadores podrán ser consultados dentro de los tres días siguientes al evento del sorteo, a través de los siguientes medios de comunicación:

Fecha de Publicación

28 de junio de 2025
28 de junio de 2025
28 de junio de 2025

Heriódicos "Noticias" y "El Imparcial" en su versión física.

Redes Sociales:

https://www.facebook.com/municipiooaxacadejuarez

https://www.twitter.com/MunicipioOaxaca

https://www.instagram.com/municipiooaxaca

La entrega del premio mayor consistente en un Automóvil Nissan Versa Sense TM, modelo: 2025, motor: 1.6 L, se llevará a cabo en presencia de un inspector designado por la Secretaría de Gobernación, asimismo la entrega de los premios consistentes en 5 (cinco) motocicletas y 10 (diez) iphone16, se realizarán el día 04 de julio de 2025 a las 12:00 horas en las instalaciones que ocupa el Palacio Municipal del Municipio de Oaxaca de Juárez, ubicado en Av. Morelos No. 108, Colonia Centro, C.P. 68000, Oaxaca de Juárez, Oaxaca.